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D"'jA]_ REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA DIMAL
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 22Y4| prot. Uré Vajgurore, mg 25 . 2024
__‘171_5 ig 25. 0.
VENDIM

Nr. 10 Daté 25.01.2024

“Mbi miratimin e raportit té vlerésimeve pér vitet buxhetore 2021-2023, dhe parashikimet
afatmesme t& ts ardhurave, pér tre vitet e ardhshme buxhetore 2024-2026”.

nga Drejtoria e Tatim Taksave dhe e Menaxhimit t& Aseteve, né mbéshtetje t& Ligjit Nr 139/2015
“Pér Vetégeverisjen Vendore”, Neni 55 t& Ligjit Nr.9936 date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né& Republikén e Shqipérisg” i ndryshuar, Udhézimit Nr 23 datg 22.11.2016 «
Pér Procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmes&”, Ligji Nr.68/2017 “Pér
Financat e Vetéqeverisjes Vendore” neni 34, VKB Nr 52 daté 26.12.2023 Pér miratimin e
programit Buxhetor afatmesém 2024 — 2026 dhe detajimin e buxhetit pér Vitin 2024,

VENDOSI :
Me 12 vota PRO, dhe 1 kundér nga 13 Késhilltars prezenté:

1. Té miratohet raporti i vlerésimeve pér vitet 2021-2023 dhe parashikimeve afatmesme t& t&
ardhurave pér tre vitet e ardhshme buxhetore 2024-2026 sipas tabelés bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ngarkohet Sekretari i Késhillit Bashkiak t& publikojé vendimin né fagen zyrtare t& Késhillit
Bashkiak Dimal.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes, sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 t& Ligjit
139/2015 « pPer Vetégeverisjen Vendore “, 1 ndryshuar.
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